
1 2 3 4

Obsahuje
Spíše 

obsahuje
Spíše 

neobsahuje
Neobsahuje

X

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

X

x

Datum: Podpis:

Autorka se v bakalářské práci věnuje zajímavému a v českém prostředí ve výzkumu relativně málo zmiňovanému tématu. V 
teoretické části vymezuje základní pojmy, se kterými v textu pracuje. Poznatky vzájemně propojuje do vzájemných souvislostí. Pro 
mentální postižení používá pojem mentální retardace, což lze považovat v mezinárodním srovnání za zastaralý pojem. Oceňujeme 
uvedení vybraných výzkumů a jejich výsledků, které se věnovaly podobnému výzkumnému problému, neboť přínos snoezelen je v 
literatuře nejen vyzdvihován, ale také zpochybňován.  Metodologický design odpovídá povaze zkoumaného problému. Výzkumná 
metoda je zdůvodněna a popsána. Velmi pozitivně hodnotíme zvolený přístup k analýze dat. Práce vykazuje některé formální 
nedostatky, které zbytečně snižují kvalitu práce. K tomu mj. připomínáme, že použití zkratek (např. PAS) je nutné v prvním výskytu 
vysvětlit. Rovněž upozorňujeme na nezbytnost zachování anonymity všech aktérů výzkumu. V práci jsou dohledatelné některé 
osobní údaje respondentů, což je s tímto základním etickým pravidlem v rozporu.
OTÁZKY K OBHAJOBĚ ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 
 Shrňte hlavní silné a slabé stránky použité výzkumné metody. Jak výsledky Vaší práce korespondují a s Vám uváděnými výzkumy? 
Formulujte jednu výzkumnou otázku, která z Vaší práce vyplynula. 

25.5.2024

KOMENTÁŘ VEDOUCÍHO: DOPORUČUJI K OBHAJOBĚ 

Je provedena kvalitní analýza získaných dat.
Zjištěné výsledky jsou vhodně interpretovány (nejedná se pouze o 
komentované vyjádření číselných údajů).
Způsob a obsah interpretace umožňuje zpracování závěrů.

ZÁVĚRY A ZHODNOCENÍ PŘÍNOSU PRO OBOR

Bylo dosaženo stanoveného cíle.

Výstup práce je obecně využitelný pro oblast speciální pedagogiky.

PREZENTACE - FORMÁLNÍ ÚROVEŇ PRÁCE

Odpovídající jazyková úroveň, dodržení formálních náležitostí.

Bibliografie uvedena dle platné normy. 

CELKOVÉ HODNOCENÍ: navrhovaný klasifikační stupeň

ANALYTICKÁ ČÁST

ÚVODNÍ ČÁST

Vymezení vztahu tématu k oboru speciální pedagogika.

Zřetelná formulace tématu a cíle práce.

ANALÝZA DOSAVADNÍHO ŘEŠENÍ PROBLÉMU

Dostatečný rozsah použitých odborných zdrojů.
Příklady teoretických a praktických přístupů našich a zahraničních 
autorů.
Je zřetelné, kde jde o autorský text a kde o analýzu odborné 
literatury.
VÝZKUMNÁ ČÁST

Výzkumná část se vztahuje k tématu a cíli práce.

Výzkumné otázky jsou vhodně formulovány.

Použité výzkumné metody a nástroje jsou popsány a zdůvodněny.

Označte písmenem "X", v jaké míře předložená práce vyhovuje jednotlivým 
kritériím.

UNIVERZITA KARLOVA 
Pedagogická fakulta, katedra speciální pedagogiky

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
POSUDEK  OPONENTA

OPONENT doc. PhDr. Jan Šiška, Ph.D.
 AUTOR PRÁCE Karolína Dvořáková

NÁZEV PRÁCE

INDIKÁTORY KVALITY ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Snoezelen jako součást prevence náročného chování žáků s PAS a středně těžkou mentální 
retardací


